
 
Via Caio Ponzio Telesino, 26 – 82037 Telese Terme (BN) – tel.0824 976246 - fax 0824 975029 

Codice scuola: BNIS00200T – e-mail: bnis00200t@istruzione.it – sito web www.iistelese.it 
e-mail cert.: bnis00200t@pec.istruzione.it – CF: 81002120624 –  Cod.Unic.Uff.: UFSIXA  

LICEO SCIENTIFICO –LICEO SCIENTIFICO CAMBRIDGE - LICEO SCIENZE APPLICATE - LICEO CLASSICO - LICEO CLASSICO QUADRIENNALE 
 LICEO LINGUISTICO – LICEO LINGUISTICO ESABAC - LICEO ECONOMICO SOCIALE - INDIRIZZO PROFESSIONALE  

 

 

Prot.  5816 VII.1 

Telese Terme, 19 settembre 2019 

 

 

Ai Docenti 
 
 

Oggetto: Richieste messa a disposizione su posti di sostegno docenti specializzati 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 



VISTO il D.M. 131 del 13 giugno 2007 Regolamento supplenze docenti;  

VISTA la nota MIUR 38905 del 28 agosto2019 istruzioni e indicazioni operative in materia di 

supplenze per sonale docente educativo e ata a.s. 2019-2020 

CONSIDERATA la possibilità, in caso di esaurimento delle graduatorie di Istituto, di provvedere alla 

stipula di contratti di lavoro a tempo determinato, inclusi i posti di sostegno, con personale che si è 

reso disponibile; 

PRESO ATTO dell’alto numero di domande di Messa a Disposizione (MAD) che, costantemente, 

pervengono a questa istituzione scolastica, in particolare tramite PEO e PEC, congestionando le 

caselle stesse e rendendo pressoché impossibile la corretta archiviazione e la gestione delle stesse; 

TENUTO CONTO, della necessità di reperire nel più breve tempo possibile i docenti per coprire i 

posti rimasti disponibili dopo tutte le operazioni esperite secondo la normativa; 

 

RENDE NOTO 

 

Che presso questo Istituto sono disponibili 2 posti di sostegno da attribuire secondo quanto 

previsto dalla nota-38905 del 28 agosto 2019 istruzioni e indicazioni operative in materia di 



 
Via Caio Ponzio Telesino, 26 – 82037 Telese Terme (BN) – tel.0824 976246 - fax 0824 975029 

Codice scuola: BNIS00200T – e-mail: bnis00200t@istruzione.it – sito web www.iistelese.it 
e-mail cert.: bnis00200t@pec.istruzione.it – CF: 81002120624 –  Cod.Unic.Uff.: UFSIXA  

LICEO SCIENTIFICO –LICEO SCIENTIFICO CAMBRIDGE - LICEO SCIENZE APPLICATE - LICEO CLASSICO - LICEO CLASSICO QUADRIENNALE 
 LICEO LINGUISTICO – LICEO LINGUISTICO ESABAC - LICEO ECONOMICO SOCIALE - INDIRIZZO PROFESSIONALE  

 

 

supplenze personale docente educativo e ata a.s. 2019-2020 (Infine, così come previsto all’art. 2 

comma 2 del D.M. 3 giugno 2015 n. 326, come modificato dal D.M. 15/07/2019 n. 666, in 

subordine allo scorrimento degli aspiranti collocati nelle graduatorie di istituto in possesso del 

titolo di specializzazione, il personale che ha titolo ad essere incluso nelle graduatorie di circolo e di 

istituto e che abbia conseguito il titolo di specializzazione per il sostegno, tardivamente, rispetto ai 

termini prescritti dai provvedimenti di aggiornamento relativi alle graduatorie ad esaurimento e 

alle graduatorie di istituto ha titolo prioritario, nel conferimento del relativo incarico, attraverso 

messa a disposizione. Le domande di messa a disposizione devono essere presentate 

esclusivamente dai docenti che non risultino iscritti per posti di sostegno in alcuna graduatoria di 

istituto e possono essere presentate per una provincia da dichiarare espressamente nell’istanza. 

Qualora pervengano più istanze, i dirigenti scolastici daranno precedenza ai docenti abilitati.) 

 

DISPONE  

1- Che le domande, per la copertura dei due posti di sostegno, devono essere presentate dal 20 

settembre al 27 settembre 2019 entro le ore 12 anche da coloro che le hanno eventualmente già 

prodotte; 

2- Gli aspiranti dovranno riportare espressamente la dichiarazione di essere in possesso del titolo 

di specializzazione, indicandone con precisione gli estremi. Saranno ritenute valide le istanze che 

conterranno espressamente la dichiarazione di non essere iscritti in altre graduatorie e 

indicheranno una sola provincia. 

3- Tutte le domande devono essere corredate dal curriculum vitae in formato europeo riportante 

l’autorizzazione al trattamento dei dati personali e la dichiarazione, ai sensi del DPR n. 445/2000, 



 
Via Caio Ponzio Telesino, 26 – 82037 Telese Terme (BN) – tel.0824 976246 - fax 0824 975029 

Codice scuola: BNIS00200T – e-mail: bnis00200t@istruzione.it – sito web www.iistelese.it 
e-mail cert.: bnis00200t@pec.istruzione.it – CF: 81002120624 –  Cod.Unic.Uff.: UFSIXA  

LICEO SCIENTIFICO –LICEO SCIENTIFICO CAMBRIDGE - LICEO SCIENZE APPLICATE - LICEO CLASSICO - LICEO CLASSICO QUADRIENNALE 
 LICEO LINGUISTICO – LICEO LINGUISTICO ESABAC - LICEO ECONOMICO SOCIALE - INDIRIZZO PROFESSIONALE  

 

 

di veridicità dei dati/titoli dichiarati unitamente alla copia, sottoscritta in calce, di un documento di 

riconoscimento valido.  

N.B. Non si terrà conto delle domande pervenute al di fuori di questo arco temporale. 

 

 

  

La Dirigente Scolastica 

Domenica Di Sorbo 
(firma autografa omessa ai sensi 

dell’art 3 del D.Lgs. n. 39/1993) 

 

 
 

 

 

 

 


